

«БЕКТЕМИН»
«Ала-Тоо» Эл аралык университетинин
окуу иштери боюнча проректору



Э.и.к. Умаров Рустам

«28» ноябрь 2022-ж.

«Ала-Тоо» Эл аралык университетинин

Окуу жана сапатты башкаруу департаментинин практика жана карьера боюнча 2022–2023-окуу жылында
жүргүзүлүүчү иштеринин планы

№	Аткарылуучу иш чаралардын тизмеси	Аткаруу мөөнөтү	Көзөмөлдөө	Аткаруучулар
1	Документтер жана окуу пландар менен таанышуу, мониторинг жүргүзүү	Ноябрь	Окуу жана сапатты башкаруу департаментинин директору	Практика жана карьера боюнча координатор
2	АЭУнун окуу жана сапатты башкаруу департаментинин практика жана карьера боюнча 2022–2023-окуу жылында жүргүзүлүүчү иштеринин планын түзүү, бектүү.	Ноябрь	Окуу иштери боюнча проректор, ОжСБДнин директору,	Практика жана карьера боюнча координатор

			декандар, бөлүм башчылар	
3	АЭУнун практика боюнча жобосуна практика жана карьера координаторунун кызмат нускамасын камтуу максатында өзгөртүүлөрдү сунуштоо.	Декабрь	Окуу иштери боюнча проректор	ОжСБДнин директору, координатор
4	АЭУнун практика өтүү процессинин мониторинг таблицаларын түзүү	Декабрь	Департаменттин координатору, ОжСБДнин директору	Кафедра жана бөлүм башчылар
5	АЭУнун кафедра башчылары жана декандар менен Окуу жана сапатты башкаруу департаментинин практика жана карьера боюнча 2022–2023-окуу жылында жүргүзүлүүчү иштеринин планын тааныштыруу, талкуулоо, сунуш-пикирлерди эске алуу.	Декабрь	Окуу иштери боюнча проректор	Практика жана карьера боюнча координатор, ОжСБДнин директору, декандар, бөлүм башчылар декандар жана бөлүм башчылар
6	Google drive да практика жана карьера почтасын ачуу	Декабрь	Окуу иштери боюнча проректор, ОжСБДнин директору	Координатор, АЭУнун программисттери
7	АЭУнун автоматташтырылган башкаруу программасына (PMS) практиканын таблосун жана баа коюу пунктун киргизүү жана отчет чыгаруусун талап кылуу.	Декабрь	Окуу иштери боюнча проректор, ОжСБДнин директору	Координатор, АЭУнун программисттери
8	Методисттер жана окутуучулар үчүн практика жана карьера боюнча тренинг уюштуруу	Жыл ичинде	Окуу иштери боюнча проректор,	Окуу жана сапатты башкаруу департаменти

			департаменттин директору	
9	Күчтүү эксперттердин (башка бир нече университеттердин практика боюнча координаторлорунун) катышуусунда кафедра башчылары жана декандар менен биргеликте тегерек стол өткөрүү.	Жыл ичинде	Окуу иштери боюнча проректор, департаменттин директору	Практика жана карьера борборунун координатору
10	Ар бир факультетте студенттердин катышуусунда жумуш берүүчү ишкана жетекчилери же өкүлдөрү менен жолугушуу өткөрүү.	Февраль	Окуу иштери боюнча проректор, департаменттин директору	Кафедра жана бөлүм башчылары
11	АЭУнун практикага тиешелүү бардык иш-чараларын жана документацияларын санариптештирүү.	Февраль	Окуу иштери боюнча проректор	Окуу жана сапатты башкаруу департаменти, университеттин прогаммисттери
12	АЭУнун студенттери практика өткөн ишкана-мекемелерден анкета алуу (факультеттер өз-өзүнчө).	Жыл ичинде	Окуу иштери боюнча проректор	Окуу жана сапатты башкаруу департаменти, декандар, кафедра башчылары
13	АЭУнун студенттери жана практика өтө турган ишканалардын жетекчилиги катышкан тегерек стол уюштуруу.	Жыл ичинде	Окуу иштери боюнча проректор, департаменттин директору	Координатор, декандар, кафедра башчылары
14	Университеттин практика боюнча жоопту жана кызыктар адамдардан түзүлгөн топтун практика	Март	Окуу иштери боюнча проректор	Окуу жана сапатты башкаруу

	боюнча келишим түзгөн мамлекеттик жана жеке мекеме-ишканаларга кызматтык сапарын уюштуруу.			департаменти, декандар, кафедра башчылары
15	АЭУнун практика боюнча иштерин эффективдүү жүргүзүү максатында окуу пландын графигине ылайыктап, ишкана-мекемелердин талабын, студенттерден алынган ананимдүү анкетадан алган жыйынтыктарын эске алуу менен кафедра башчылары менен “Workshop” торду уюштуруу.	Март	Окуу иштери боюнча проректор	Окуу жана сапатты башкаруу департаменти
16	АЭУнун практика жүргүзүү формаларын, кесиптердин өзгөчөлүктөрүн эске алуу менен бирдиктүү формасын түзүү.	Апрель	Окуу иштери боюнча проректор	Окуу жана сапатты башкаруу департаменти
17	Бүтүрүүчүлөрдүн даярдоо деңгээлине канааттануусун аныктоо үчүн иш берүүчүлөр жана билим берүү программалары боюнча бүтүрүүчүлөр арасында сурамжылоо уюштуруу.	Май	Окуу иштери боюнча проректор Окуу жана сапатты башкаруу департаменти	Кафедра башчылары, методисттер
18	Практика боюнча мониторинг жүргүзүү.	Май	Окуу иштери боюнча проректор	Окуу жана сапатты башкаруу департаменти

ОжСБДнин директору
Ибрахим Конжак

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Ibrahim Konjak', with a horizontal line drawn through it.

Практика жана карьера боюнча координатор
Н.Б.Черикбаева

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'N.B. Chirikbaeva', with a checkmark-like symbol at the beginning.